REQUERIMENTO Nº 88/2022

          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito, para requerê-lo a seguinte informação:

Solicito que a administração providencie reparo geral no(os) banheiro(os)
localizado(os) no clube Aymoré.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se dá devido aos encontros que acontecem no local, como:
atendimento médico PSF, aulas de balet e karate.
Algumas mães de alunos do balet e pacientes de grupos do PSF, relataram
que o banheiro citado está muito precário sem condições de uso para um
paciente cadeirante ou uma criança que participa das oficinas.
Uma paciente do PSF relatou que precisou usar o banheiro, mais devido sua
dificuldade de locomoção não conseguiu acesso ao local, precisando retornar
para sua residência.
Relataram que além da má conservação o local está muito sujo necessitando
de uma higienização com urgência.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 12 de dezembro de 2022.

Rafael Alberto Mourão
Vereador

De acordo: